
UCHWAŁA NR IX/84/2015
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515), Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo” w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Roman Dorniak

Id: 78187EB1-9B06-4C2C-99BA-BFFC4CCDA04C. Podpisany



Uzasadnienie

1. Konieczność podjęcia uchwały.

Konieczność podjęcia uchwały wynika z obowiązujących zapisów zawartych w Programie
Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko (Konkurs nr 2/PO IiŚ/9.3/2013). Jest to kontynuacja
działań wynikających z przyjętych przez Gminę Golczewo zobowiązań określonych uchwałą Nr
XLV/273/2014 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 30 września 2014 r. w sprawie realizacji
zadania w ramach projektu pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy Golczewo” oraz
przyjęcia środków z Funduszu Spójności z Priorytetu IX - Infrastruktura energetyczna przyjazna
środowisku i efektywność energetyczna w ramach działania 9.3 - Termomodernizacja obiektów
użyteczności publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej (PGN).

Warunkiem koniecznym do otrzymania refundacji kosztów dofinansowania projektu pod nazwą
„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo” jest podjęcie przez Radę Miejską
niniejszej uchwały.

2. Rzeczywisty stan w dziedzinie stanowiącej przedmiot unormowania.

Gmina Golczewo złożyła w dniu 31.10.2013 r. wniosek o dofinansowanie projektu pod nazwą
„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo” w ramach konkursu nr 2. Przedmiotem
wniosku jest opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo.

Dnia 10.07.2014 r. wpłynęło pismo (znak: NF/DG/9.3/16799/2014ZPO z dnia 3.07.2014 r.)
informujące, że w wyniku przeprowadzonej oceny w ramach konkursu nr 2, działanie 9.3.
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej”
Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” 2007-2013, wniosek Gminy Golczewo o
numerze POIS.09.03.00-00-354/13 został oceniony pozytywnie i sklasyfikowany na pozycji 353
listy rankingowej. Tym samym na niniejszy wniosek zostało przyznane dofinansowanie.

Wykonawca wykonał i przekazał gminie Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. Przeprowadzono
również procedury związane z oceną oddziaływania na Środowisko ww. dokumentu, podczas
których Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz Zachodniopomorski
Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny wyrazili opinię o odstąpieniu od konieczności
wykonania Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko. Uchwała jest niezbędna do
ubiegania się o refundację części kosztów poniesionych na poczet opracowania Planu Gospodarki
Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo.

3. Skutki finansowe, gospodarcze i społeczne, które powstaną po wejściu w życie uchwały.

Podjęcie uchwały nie powoduje zmian w obecnym budżecie Gminy. Po rozliczeniu projektu
środki pozyskane z budżetu UE wraz z zabezpieczeniem środków na wkład własny zostaną
wprowadzone do budżetu gminy Golczewo na zasadach określonych w ustawie o finansach
publicznych.

4. Źródła finansowania, jeżeli podjęcie uchwały pociąga za sobą obciążenia budżetu
Gminy.

Źródłem finansowania są środki pozyskane z budżetu UE oraz środki własne gminy Golczewo.

5. Wyniki przeprowadzonych konsultacji i dyskusji w sprawie stanowiącej przedmiot
unormowania.

Przygotowanie „PlanuGospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo” opierało się na
zbieraniu danych oraz prowadzeniu na bieżąco konsultacji z zainteresowanymi stronami.
Opracowane dokumenty: projekt „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Golczewo” oraz
„Prognoza oddziaływania na środowisko do projektu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla
Gminy Golczewo” zostały w dniu 22.09.2015 r. udostępnione do wglądu zgodnie z
obowiązującymi przepisami w tym zakresie.

Id: 78187EB1-9B06-4C2C-99BA-BFFC4CCDA04C. Podpisany


